
公告编号：2018-026 

证券代码：430754        证券简称：三态股份        主办券商：广发证券 

 

三态电子商务股份有限公司 

2017 年年度报告摘要更正公告 

 

 本公司于 2018 年 3 月 28 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上发布了《2017年年度报告摘要》（公告编号：

2018-010）。根据《关于进一步提高资本市场财务信息披露质量和透

明度有关事项的公告》（中国证券监督管理委员会公告【2012】42号）

的要求，会计估计变更应当自董事会等相关机构正式批准后生效，本

公司 2017 年度审计机构根据上述条款要求及事后审核对 2017 年度

审计报告的相关数据进行了调整，现将《2017年年度报告摘要》中因

会计估计变更影响的数据予以更正： 

一、具体更正事项： 

1、“二、主要财务数据、股本结构及股东情况”之“2.1 主要

财务数据” 

（1）更正前： 

 本期 上年同期 

本期（末）比

上期（末）增

减比例% 

资产总计 362,852,798.11 253,254,187.58 43.28% 

归属于挂牌公司股东 267,297,891.58 199,739,701.05 33.82% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2018-026 

的净资产 

营业收入 968,965,151.80 593,475,943.40 63.27% 

归属于挂牌公司股东

的净利润 
124,497,019.39 69,673,876.85 78.69% 

归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益

后的净利润 

123,948,230.37 69,078,212.62 79.43% 

经营活动产生的现金

流量净额 
137,822,086.22 36,783,164.32 274.69% 

加权平均净资产收益

率 
47.59% 42.22% - 

基本每股收益（元/股） 0.19 0.10 90.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.10 90.00% 

归属于挂牌公司股东

的每股净资产（元/股） 
0.40 0.30 33.33% 

（2）更正后： 

 本期 上年同期 

本期（末）比

上期（末）增

减比例% 

资产总计 362,564,230.62 253,254,187.58 43.16% 

归属于挂牌公司股东

的净资产 
267,009,324.09 199,739,701.05 33.68% 

营业收入 968,965,151.80 593,475,943.40 63.27% 

归属于挂牌公司股东

的净利润 
124,208,451.90 69,673,876.85 78.27% 

归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益

后的净利润 

123,659,662.88 69,078,212.62 79.01% 

经营活动产生的现金

流量净额 
137,822,086.22 36,783,164.32 274.69% 

加权平均净资产收益

率 
47.50% 42.22% - 

基本每股收益（元/股） 0.19 0.10 90.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.10 80.00% 

归属于挂牌公司股东

的每股净资产（元/股） 
0.40 0.30 33.33% 

2、“三、涉及财务报告的相关事项”之“3.1会计政策、会计

估计变更或重大会计差错更正”之“2、会计估计变更” 

（1）更正前： 



公告编号：2018-026 

本公司之子公司三态速递的房产于 2017 年 1 月开始对外出租，

取得租赁收入。按照之前 20 年的折旧年限，每年折旧金额高于租金

收入，存在一定的不合理之处。公司管理层决议将固定资产、投资性

房地产中房屋建筑物的折旧年限根据实际情况由 20 年变更为 50 年。

会计估计变更对财务报表的影响情况如下： 

 

会计估计变更的内

容、原因及适用时点 
审批程序 受影响的报表项目名称 影响金额 

固定资产、投资性房

地产折旧年限 
董事会 累计折旧及其他业务成本 288,567.49 元 

（2）更正后 

本公司之子公司三态速递的房产于 2017 年 1 月开始对外出租，

取得租赁收入。按照之前 20 年的折旧年限，每年折旧金额高于租金

收入，存在一定的不合理之处。公司管理层决议将固定资产、投资性

房地产中房屋建筑物的折旧年限根据实际情况由 20 年变更为 50 年。

会计估计变更对公司 2017年财务报表无影响。 

二、其他相关说明 

除上述内容更正外，公司《2017年年度报告摘要》的其余内容未

发生变化。更正后的《2017年年度报告摘要》与本公告同时披露于全

国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

 

 



公告编号：2018-026 

三态电子商务股份有限公司 

董事会 

2018年 6月 8日 


